UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:         /TB-SVHTTDL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

       Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Triển khai mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm hỗ trợ người dân và

doanh nghiệp khi tham gia thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền

giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Căn cứ Thông tư số 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính về quy định mức thu một số khoản phí, lệ phí nhằm tiếp tục tháo gỡ

khó khăn, hỗ trợ cho hoạt động sản xuất kinh doanh; Công văn số 1588/VP-

TTHC ngày 17/7/2024 của Văn phòng UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện

mức thu các khoản phí, lệ phí theo quy định tại Thông tư số 43/2024/TT-BTC

ngày 28/6/2024 củ Bộ Trưởng Bộ tài chính;

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thông báo:

Kể từ ngày 01/7/2024 đến hết 31/12/2024, Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch tổ chức triển khai mức thu một số khoản phí, lệ phí được quy định tại 09

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch nhằm hỗ trợ người dân và doanh nghiệp khi tham gia thực hiện thủ tục

hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tại Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh.

Danh mục 09 TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch triển khai mức giảm phí, lệ phí theo Thông tư số 43/2024/TT-

BTC ngày 28/6/2024 (Phụ lục kèm theo Thông báo).

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trân trọng thông báo đến các tổ chức, cá

nhân được biết để chủ động và thuận tiện trong giải quyết công việc./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các sở, ban, ngành, hội, đoàn thể tỉnh;

- Các tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm PV-KSTTHC tỉnh (ph/h);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Phòng Quản lý Du lịch;

- Cổng TTĐT Sở;

- VNPT Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Dũng

PHỤ LỤC

Danh mục Thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện mức thu phí, lệ phí nhằm hỗ trợ

người dân và doanh nghiệp

(Kèm theo Thông báo số       /TB-SVHTTDL ngày      /7/2024 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi)

Mức giảm phí, lệ phí thực hiện theo Thông tư số 43/2024/TT-BTC

ngày 28/6/2024 của Bộ Tài chính, cụ thể:

1. Thủ tục hành chính trong lĩnh vực lữ hành: Bằng 50% mức thu phí

quy định tại khoản 1 Điều 4 Thông tư số 33/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của

Bộ Trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp và quản lý phí

thẩm định cấp Giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế, cấp Giấy phép

kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa; phí thẩm định cấp thẻ hướng dẫn viên du

lịch; lệ phí cấp Giấy phép thành lập văn phòng đại diện tại Việt Nam của

doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ lữ hành nước ngoài.

2. Thủ tục hành chính trong lĩnh vực Phí thẩm định cấp thẻ hướng

dẫn viên du lịch: Bằng 50% mức thu phí quy định tại khoản 2 Điều 4 Thông

tư số 33/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 của Bộ Trưởng Bộ Tài chính.

3. Kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025 trở đi: Mức thu các khoản phí, lệ

phí tại Danh mục này thực hiện theo quy định tại các Thông tư gốc, Thông tư

số 33/2018/TT-BTC ngày 30/3/2018 và các Thông tư sửa đổi, bổ sung hoặc

thay thế (nếu có).

ĐVT: đồng

ST

T

Mã thủ

tục hành

chính

Tên TTHC

Mức thu phí, lệ phí áp dụng theo Thông

tư 43/2024/TT-BTC ngày 28/6/2024

(áp dụng từ ngày 01/7/2024 đến hết ngày

31/12/2024)

1 2.001628

Thủ tục cấp giấy

phép kinh doanh

dịch vụ lữ hành nội

địa

1.500.000 đồng/giấy phép

2 2.001622

Thủ tục cấp đổi

giấy phép kinh

doanh dịch vụ lữ

hành nội địa

       1.000.000 đồng/giấy phép

3 2.001616
Cấp lại giấy phép

kinh doanh dịch vụ

lữ hành nội địa

750.000 đồng/giấy phép

5 1.004628 Thủ tục cấp thẻ

hướng dẫn viên du
 325.000 đồng/thẻ

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/dich_vu_cong/tra_cuu_dvc/index
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/dich_vu_cong/tra_cuu_dvc/index
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/dich_vu_cong/tra_cuu_dvc/index
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/dich_vu_cong/tra_cuu_dvc/index

lịch quốc tế

6 1.004623
Thủ tục cấp thẻ

hướng dẫn viên du

lịch nội địa

325.000 đồng/thẻ

7 1.001432

Thủ tục cấp đổi thẻ

hướng dẫn viên du

lịch quốc tế, thẻ

hướng dẫn viên du

lịch nội địa

325.000 đồng/thẻ

8 1.004614

Thủ tục cấp lại thẻ

hướng dẫn viên du

lịch

+ 325.000 đồng/thẻ hướng dẫn viên du lịch

quốc tế hoặc thẻ hướng dẫn viên du lịch nội

địa

+100.000 đồng/thẻ hướng dẫn viên du lịch

tại điểm

9 1.001440
Thủ tục cấp thẻ

hướng dẫn viên du

lịch tại điểm

100.000 đồng/thẻ

https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/dich_vu_cong/tra_cuu_dvc/index
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/dich_vu_cong/tra_cuu_dvc/index
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/dich_vu_cong/tra_cuu_dvc/index
https://csdl.dichvucong.gov.vn/web/mtv/dich_vu_cong/tra_cuu_dvc/index

		2024-07-19T08:34:00+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2024-07-19T08:38:37+0700

		2024-07-19T08:38:37+0700

		2024-07-19T08:38:37+0700